esse a securum ipsius Alexandri mentem. Dicit Alexander, hanc solemnitatem non præsumi, etiam cursu triginta annorum, quando is, ad cuius fauorem oritur hæc præsumptio, affirmat, & allegat solemnitatem interuenisse, fecus si negat. Ita in specie Alexandrum declarat Ruin. in consil. 23. nume. 2. libr. 5. qui ait, sic scripsisse, & Salic. in l. si filios. C. de petit. hæc. Et subiungit Ruin. eccl. uero d. c. solemnitatem extrinsecam ita demum non præsumi, si tunc defecus allegate, sicut tradunt Rom. Cast. Alex. & reliqui, quoq; commemoarui supra in 3. declarat primi casus Comprobatur Ruin. declaratio ex 69 eo, quod dicere solemnis, etiam contra hæc præsumptionem iuris, & de iure, admitti contrariam probationem confessione eius, pro quo stat ipsa præsumptio, sicut copiose differimus supra l. b. 1. q. 6. Ita ergo, & nostro in causa, locus non est huic præsumptioni, in negante eo, pro quo alioqui orta est præsumptio ipsa.

70 Declaratur secundo, vt non habeat locum quoad solemnitatem confessus superioris, qui requiritur in contractu celebrando, utputa in consenso, & licentia Summi Pontificis, necessaria in alienatione honorum Ecclesiæ. Nam illa non est præsumptio etiam cursu 30. annorum, cum verisimile non sit, quod ipse Pontifex habuerit scientiam talis contracclusus & alienationis. Ita Bald. in l. 2. C. de leg. hæc. Alex. in consil. 9. nu. 7. lib. 3. & in consil. 17. n. 8. libr. 4. & hos secuti sunt Afflct. in decil. 107. col. vlt. & Craue. in d. tract. de antiqu. temp. in 3. part. principali, in princ. nu. 18. Qui ob id inferunt, quod allegans præsumptionem solemnitatis confessus, vel licentia Principis, & superioris, probare debet, quod is princeps sciuit contractum sic confeatum fuisse. Hanc quoque declarationem probarunt Fel. in c. Alber. in f. de testibus, in c. illud. num. 7. de præsumpt. & in c. scicut. nu. 33. ver. bene factor, de sent. & re iud. Ruin. in consil. 3. 5. col. 4. lib. 3. & in consil. 23. nu. 19. lib. 5. Crot. in d. l. sciendum, nu. 25. ver. 3 fallit. Rip. libr. 2. ref. cap. 22. nu. 1. qui testatur communem esse opinionem. Idem decidit Cap. in decil. 4. n. 29. & 30. qui tamen intelligit, & declarat, nisi contratus fuisse celebratus eo in loco, in quo esset notorium: & consequenter verisimile, quod Princeps sciuerit. Ruin. in consil. 15. 1. nu. 16. lib. 4. & Mascal. in conclus. 416. nu. 2. & hoc in casu defendi poterit opinio Barba. in cap. re quisit, num. 29. in f. de testa. cum dixit, cursu temporis præsumi scientiam Prætoris, qui decretem interponere debebat, cum is Prætor loci, in quo celebratus est, illud adhibere teneatur.

Et præterea cessat hæc declaratio, secundum Crauet. tam prædictio in loco, num. 19. quando decursus esset tempus immemoriale. Nam tunc omnino præsumitur adhuc tunc confessus, & licentia superioris. Imo (inquit Craue, post Ale.) non requiritur scientia superioris, etiæ de eius præiudicio agitur. Et idem responderunt Ruin. in consil. 105. nu. 5. lib. 5. Dec. in consil. 85. col. 2. & Cun. Jun. in consil. 158. nu. 12.

Declaratur tertio, vt non procedat in solennitate, quæ est contra ius commune, utputa in dispensatione, quæ non præsumitur cursu temporis, vt si quis diu possedit duo beneficia incompatibilia, vel si etate minor, vel alia de causa in capax possedit beneficium, & allegate dispensationem sibi concessam fuisse. Nam dispensatio illa non præsumitur cursu temporis. Ita Bellamer. in consil. 10. col. 20. versi. & fidicas quod concessio, &c. Qui quidem respondit contra eum, qui erat in possessione, seu quasi, faciendo actus, qui sine dispensatione fieri non posserant, atque ita Bellameram intellexit, & visus est sequi Cra. in tract. de antiqu. temp. in 3. par. principali, in princ. nu. 20.

Ceterum Abbas in c. licet Heli, col. vlt. de simo. scriptum rel. quid, esse considerandam temporis antiquitatem, beneficiati qualitatem, necnon, & conditionem su-

periorum prædecessorum, qui ipsum beneficiatum tolerarunt. Et si ex his dispensatione, ita erit verisimilis, illa præsumetur, saltem cum iuramento ipsius beneficiati allegantis amissionem dispensationis, tunc in simili dicimus de iuramento suppletivo, quod tñ defertur, quando præsumptio, & verisimilitudo est progo, qui vult iurare, iuxta c. vlt. de iure iuri. Imo, & sine iuramento, sensit Ab. 75 ba. præsumi dispensationem in antiquis. Quæ sane præsumptio (subiungit Abbas) non habet locum, quod in ipsius communione adeo repugnaret beneficium obtinendi, vt tunc expresse consentire, & dispensare non posset. Nam tunc nec etiam tacite temporis cursu consensisse præsumitur. Et Abbatem hanc in declaratione secuti sunt Col. mus Gumyer in Pragma. Sanctio in tit. de pacificis possessorib. & ordinarij, in verbo, inquirant, col. pen. & Crauet. in d. 3. part. nu. 21. Et opinionem illam Abbas in d. c. licet Heli, aduersus Bellameram secuti sunt Anch. in consil. 117. loan. de Anan. in consil. 6. Felin. in c. illud. col. pen. 6. de præsumpt. & in c. sicut. nu. 31. vers. 5. adverte, de sent. & re iud. copiose, & acutè Gomes. in reg. cancella. de triennali posl. q. 10. col. 6. vers. illis tamen obstantib. qui multis ostendit, præsumi à superiori dispensatum. Et comprobari potest opinio Abb. & sequacum, coti 76 mili, quo dicimus solemnitatem requisitam in unigenite beneficiorum, præsumi, adhibitam cursu temporis, quemadmodum dixi supra in fine secundi casus, ex sententia Romani, Alexandri, & Crauet. & tamen certum est, uniones beneficiorum à iure communi reprobari.